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APERITIVOS | APPETIZERS

BRUSCHETTA COM TOMATE E RUCULA
TOMATO AND ARUGULA BRUSCHETTA

CASQUINHA DE SIRI
CRABMEAT APPETIZER

BOLINHO DE BACALHAU
CODFISH CAKES

LULA DORE
FRIED CALAMARI

EMPANADA DE CARNE
URUGUAYAN BEEF EMPANADA

FILE MIGNON APERITIVO
BEEF FILET APPETIZER

FUNGHI SHITAKE SAUTE
SHITAKE ACEBOLADO SAUTEE COM TOFU
SAUTEED SHITAKE MUSHROOMS WITH TOFU

ENTRADAS | STARTERS

CEASAR'’'S SALAD

SALADA VERDE COM FRANGO, PARMESAO,
CROUTONS E MOLHO CAESAR

GREEN SALAD WITH CHICKEN, PARMESAN,
CROUTONS AND CAESAR SAUCE

INSALATA DI AVOCADO E GAMBERI
SALADA DE AVOCADO E CAMARAO
AVOCADO SALAD WITH SHRIMP

® CARPACCIO DI SALMONE MARINATO
X CARPACCIO DE SALMAO MARINADO

COM RUCULA E LIMAO
MARINATED SALMON CARPACCIO WITH ARUGULA
AND LEMON

TARTARE DI TONNO
TARTAR DE ATUM OU CARPACCIO
TUNA TARTARE OR TUNA CARPACCIO

FRITTO MISTO
FRITO MISTO COM LULA E CAMARAO
MIXED FRIED SEAFOOD (SHRIMP AND SQUID)

CARPACCIO ALLA FASANO

CARPACCIO DE FILE MIGNON COM PATE DE
AZEITONAS PRETAS, ALCAPARRAS E PINOLI
BEEF CARPACCIO WITH BLACK OLIVE PATE AND PINE NUTS

R$

39,00

58,00

63,00

80,00

58,00

134,00

106,00

84,00

95,00

110,00

110,00

120,00

98,00

@x

<@x

PRATOS PRINCIPAIS | MAIN COURSES R$
SPAGHETTI ALLA SALSA DI POMODORO
E BASILICO

ESPAGUETTI COM MOLHO DE TOMATE

E MANJERICAO

SPAGHETTI WITH TOMATO SAUCE AND BASIL

94,00

PENNE ALLA VODKA CON SALMONE

PENNE COM SALMAO AO MOLHO DE TOMATE PICANTE
E VODKA

PENNE ALLA VODKA WITH SALMON SAUCE

103,00

FILETO DI SOGLIOLA CON PURE DI PATATE
LINGUADO GRELHADO COM PURE DE BATATA
GRILLED SOLE WITH MASHED POTATOES

139,00

TONNO CON SEMI DI SESAMO, POMODORO
E INSALATA VERDE

ATUM COM SEMENTES DE GERGELIM,

TOMATE E SALADA VERDE

TUNA WITH SESAME SEEDS, TOMATO AND GREEN SALAD

143,00

SCALOPPE DI MANZO AL MARSALA
ESCALOPE DE FILE MIGNON COM MOLHO
BEEF SCALLOP IN MARSALA WINE SAUCE

145,00

RISO DI BACCALA
ARROZ DE BACALHAU
COD RICE

140,00

SPIEDINO DI MARE 173,00
ESPETO DE FRUTOS DO MAR E LEGUMES GRELHADOS
GRILLED SEAFOOD AND VEGETABLE SKEWER

RAVIOLINI DI MOZZARELLA, SALSA AL
POMODORO E BASILICO

RAVIOLINI DE MOZZARELLA, MOLHO DE
TOMATE E MANJERICAO

MOZZARELA RAVIOLINI, TOMATO SAUCE AND BASIL

144,00

MENU BAMBINI

SOPA DE LEGUMES FRESCOS
FRESH VEGETABLE SOUP

53,00

ESCALOPES DE FILE MIGNON GRELHADOS
GRILLED BEEF ESCALOPES

67,00

PEIXE DO DIA
FISH OF THE DAY

65,00

PEITO DE FRANGO
CHICKEN BREAST

65,00

ESCOLHA 1 ACOMPANHAMENTO
CHOOSE ONE SIDE DISH

PURE DE BATATAS | MASHED POTATOES

PASTA AO MOLHO DE TOMATE | PASTA WITH TOMATO SAUCE
LEGUMES GRELHADOS | GRILLED VEGETABLES

BATATA FRITA | FRENCH FRIES

ARROZ | RICE

FEIJAO | BEAN

AMERICAN
EXPRESS
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SANDUICHES | SANDWICHES R$

TUNA BURGUER 105,00
HAMBURGUER DE ATUM COM MOLHO DE PEPINO

E MOSTARDA

TUNA BURGER WITH CUCUMBER SAUCE AND MUSTARD

TOAST CLASSICO 66,00

SANDUICHE DE PRESUNTO E QUEIJO NO PAO DE MIGA
HAM AND CHEESE SANDWICH ON TOASTED MIGA BREAD

BAGUETTE COM FILE MIGNON
E QUEIJO CHEDDAR
BEEF TENDERLOIN AND CHEDDAR CHEESE ON BAGUETTE

89,00

CLUB SANDWICH TRADICIONAL COM
MAIONESE, ALFACE, TOMATE, BACON,
OVO E FRANGO

CLASSIC CLUB SANDWICH WITH MAYO, LETTUCE,
TOMATO, BACON, EGGS AND CHICKEN

83,00

HAMBURGER OU CHEESEBURGER
OU MINI HAMBURGER

HAMBURGER OR CHEESBURGER

OR BEEF SLIDERS WITH CHEESE

89,00

CLUB SANDWICH VEGANO
SANDUICHE VEGANO

105,00
VEGAN SANDWICH

TODOS OS SANDUICHES SAO SERVIDOS

COM BATATAS FRITAS OU SALADA VERDE

ALL SANDWICHES ARE SERVED WITH

FRENCH FRIES OR SIDE GREEN SALAD

ACOMPANHAMENTOS | SIDE DISHES

BATATA FRITA
FRENCH FRIES

28,00

SALADA VERDE
GREEN SALAD

24,00

SOBREMESAS | DESSERTS

SORBET E SORVETES
SORBET AND ICE CREAM

CREME BRULEE

CREME CARAMEL
PUDIM DE LEITE
MILK PUDDING

SE BEBER, NAO DIRIJA
PROCON 151 | SUNAB 192
FISCALIZACAO SANITARIA 21 2503 2280

TAXA DE SERVICO OPCIONAL DE 15%

| 15% SERVICE TAX NOT INCLUDED

NOSSA COZINHA E SUAS DEPENDENCIAS ESTAO
FRANQUEADAS A SUA VISITAGAO

OUR KITCHEN IS AVAILABLE FOR VISITATIONS

LEGENDA

X SEM GLUTEN | GLUTEN FREE

® SEM LACTOSE | DAIRY FREE
V'  VEGANO | VEGAN

TODOS OS ITENS PODEM CONTER TRAGOS DE GLUTEN.
ALL ITEMS MAY CONTAIN TRACES OF GLUTEN.

R$

37,00

60,00

35,00



CONSIGLI DEL BARTENDER

LA FIORE 71,00
ABSOLUT APEACH, MANDARINETTO, AGUCAR, MORANGO,
MARACUJA E SOUR MIX
ABSOLUT APEACH, MANDARINETTO, SYRUP, STRAWBERRY,
PASSION FRUIT AND SOUR MIX

NARA 60,00
GEKKEIKAN, CAPIM LIMAO, GRAPEFRUIT, LIMAO E ACUCAR
GEKKEIKAN, CAPIM LIMAO, GRAPEFRUIT, LIME AND SYRUP

MINT COLLINS 65,00
BEEFEATER DRY GIN, SUCO DE LIMAO, ACUCAR, HORTELA E ANGOSTURA
BEEFEATER DRY GIN, LIME, SYRUP, MINT AND BITTER

DONNA CARAMEL 72,00
HAVANA 7 ANOS, XAROPE DE MELACO COM BAUNILHA,
REDUGCAO DE VINHO TINTO
COM MAGA VERDE, SUCO DE LIMAO, ABACAXI E MARACUJA
HAVANA 7 Y.O., VANILLA MOLASSES SYRUP, RED WINE REDUCTION,
GREEN APPLE, LIME, PASSION FRUIT AND PINEAPPLE

MANDARINO 70,00
ABSOLUT, TRIPLE SEC, SUCO DE TANGERINA
E ESPUMA DE MEL, GENGIBRE E LIMAO
ABSOLUT, TRIPLE SEC, TANGERINE, HONEY FOAM, GINGER AND LIME



R$
SOFT DRINKS
AGUA MINERAL | WATER 300 ML 17,00
PERRIER 330 ML 40,00
ACQUA PANNA 505 ML 40,00
S. PELLEGRINO 505 ML 40,00
REFRIGERANTES | SODA 19,00
SUCO TOMATE | TOMATO JUICE 32,00
SUCOS DIVERSOS | JUICES 25,00
RED BULL ENERGY DRINK 33,00
| SUGAR FREE | TROPICAL
TONICA PREMIUM | PREMIUM TONIC WATER 29,00
CAFE | COFFEE
EXPRESSO | ESPRESSO 11,00
CAPUCCINO 15,00
CHA | TEA 14,00
CERVEJA | BEER
BECK'S | GERMAN LAGER | 330 ML 27,00
STELLA ARTOIS | LAGER | 330 ML 27,00
CORONA | PILSEN | 330 ML 29,00
CAIPIRINHAS | CAIPIVODKAS
VODKA ABSOLUT 62,00
VODKA ABSOLUT ELYX 76,00
VODKA BELVEDERE 76,00
VODKA GREY GOOSE 76,00
CACHAGA CANA 44,00
CACHAGA JANEIRO 44,00
CACHAGCA SANTO GRAU 44,00
SAKE GEKEIKAN 49,00
SUCO VERDE | GREEN JUICE 39,00
AGUA DE COCO, ESPINAFRE, ABACAXI E HORTELA
COCONUT WATER, SPINACH, PINEAPPLE AND MINT
ACAI ORGANICO FASANO | ORGANIC FASANO ACAI
COPO | GLASS 25,00
TIGELA 250 ML |8.5 0Z BOWL 32,00
TIGELA 500 ML | 16.9 0Z BOWL 44,00

BATIDO COM FRUTAS, ACUCAR MASCAVO E MELAGO DE CANA
MIXED IN A BLENDER WITH FRUIT, BROWN SUGAR AND SUGARCANE MOLASSES

AGUA DE COCO (NATURAL)
COCONUT WATER (NATURAL)

15,00

SUCOS FASANO | FASANO JUICES

RED GINGER

FRUTAS VERMELHAS, HORTELA,

GENGIBRE, CRANBERRY E PERRIER

RED FRUITS, MINT, GINGER, CRANBERRY AND PERRIER

38,00

GRAPE FRESH
ABACAXI, UVA E AGUA DE COCO
PINEAPPLE, GRAPE AND COCONUT WATER

38,00

SMOOTHIES

ACAI BERRY
AMORA, MORANGO, AQAi E SORBET DE FRAMBOESA
BLACKBERRY, STRAWBERRY, ACAl AND RASPBERRY SORBET

48,00

BANANA MELT
LARANJA, GRENADINE, BANANA E SORVETE DE IOGURTE
ORANGE, GRENADINE, BANANA AND YOGURT SORBET

48,00

R$
DRINKS COM ESPUMANTE
SPARKLING DRINKS

ABSOLUT PEACH SPRITZ
ABSOLUT APEACH, APEROL E AGUA COM GAS
ABSOLUT APEACH, APEROL AND SPARKLING WATER

78,00

BELLINI
ESPUMANTE COM POLPA DE PESSEGO
SPARKLING WINE WITH PEACH PULP

75,00

APEROL SPRITZ 55,00
NEGRONI SBAGLIATTO

ESPUMANTE COM CAMPARI E PUNT & MES
SPARKLING WINE CAMPARI E PUNT & MES

78,00

CLERICOT

ESPUMANTE | SPARKLING WINE
VINHO TINTO | RED WINE
VINHO BRANCO | WHITE WINE

222,00
222,00
222,00

LONG DRINKS
TROPICAL GIN

BEEFEATER DRY GIN, RED BULL TROPICAL E LARANJA
BEEFEATER DRY GIN,, RED BULL TROPICAL AND ORANGE

62,00

A CARIOCA

BEEFEATER DRY GIN, TRIPLE SEC, ABACAXI, GENGIBRE,
MELANCIA E CHA DE HIBISCO COM CAMOMILA
BEEFEATER DRY GIN, TRIPLE SEC, PINEAPPLE, GINGER, WATERMELON
AND HIBISCUS TEA WITH CHAMOMILE

69,00

CARIOCA TONIC
BEEFEATER DRY GIN, CAJU, HORTELA, LIMAO E TONICA
BEEFEATER DRY GIN, CASHEW, MINT, LIME AND TONIC

75,00

GINGER TONIC

BEEFEATER BOTANICS LEMON & GINGER, LIMAO SICILIANO,
GENGIBRE, CAPIN LIMAO E TONICA

ABEEFEATER BOTANICS LEMON AND GINGER, SICILIAN LEMON, GINGER,
CAPIN LIMAO AND TONIC WATER

62,00

LILLET TONIC ROSE
LILLET ROSE, LARANJA BAHIA E AGUA TONICA
LILLET ROSE, ORANGE AND TONIC WATER

62,00

EXOTIC PASSION

ABSOLUT, LICOR 43, MARACUJA, CARDAMOMO,
ALECRIM, SICILIANO E AGUA COM GAS

ABSOLUT, 43 LIQUEUR, PASSION FRUIT,

CARDAMON, ROSEMARY, LEMON AND SPARKLING WATER

63,00

ROSEMARY TONIC

BEEFEATER DRY GIN, COINTREAU, ALECRIM, LARANJA,
LIMAO TAHITI E SICILIANO

BEEFEATER DRY GIN, COINTREAU, ROSEMARY, TONIC WATER, ORANGE,
LIME AND LEMON

73,00



CLASSIC COCKTAILS

PORN STAR MARTINI

ABSOLUT ELYX, MARACUJA, XAROPE DE BAUNILHA,
LIMAO E ESPUMANTE

ABSOLUT ELYX, PASSION FRUIT, VANILLA SYRUP, LEMON

AND SPARKLING WINE

MOSCOW MULE

ABSOLUT, GENGIBRE,

SUCO DE LIMAO E AGUA COM GAS
ABSOLUT, GINGER, LEMON AND SPARKLING WATER

MARGARITA
ALTOS PLATA, COINTREAU E LIMAO
ALTOS PLATA, COINTREAU AND LIME

VESPER MARTINI

BEEFEATER DRY GIN, LILLET BLANC, ABSOLUT

E TWIST DE LIMAO

BEEFEATER DRY GIN, LILLET BLANC, ABSOLUT AND LEMON TWIST

DRY MARTINI
BEEFEATER DRY GIN, VERMOUTH E AZEITONA | LIMAO
BEEFEATER DRY GIN, VERMOUTH AND OLIVE | LIME

KIR ROYAL
ESPUMANTE E CASSIS
SPARKLING WINE AND BLACKCURRANT

NEGRONI
BEEFEATER DRY GIN, CAMPARI E PUNT & MES
BEEFEATER DRY GIN, CAMPARI AND PUNT & MES

VODKA MARTINI
ABSOLUT, VERMOUTH DRY E AZEITONA | LIMAO
ABSOLUT, VERMOUTH DRY AND OLIVE | LIME

WHISKEY SOUR
THE GLENLIVET FOUNDERS E SOUR MIX
THE GLENLIVET FOUNDERS AND SOUR MIX

TOM COLLINS
BEEFEATER DRY GIN, LIMAO E AGUA COM GAS
BEEFEATER DRY GIN, LIME AND SPARKLING WATER

GIN TONICA
BEEFEATER DRY GIN, LIMAO SICILIANO E TONICA
BEEFEATER DRY GIN, TONIC AND LIME

VODKA TONICA
ABSOLUT, LIMAO SICILIANO E TONICA
ABSOLUT, TONIC AND LIME

R$

76,00

73,00

88,00

65,00

70,00

66,00

73,00

71,00

82,00

65,00

65,00

56,00

PRESTIGE

SLOE GIN NEGRONI
MONKEY SLOE GIN, CAMPARI E VERMUTE ROSSO
MONKEY SLOE GIN, CAMPARI AND VERMUTE ROSSO

DRY MARTINI MONKEY 47
MONKEY 47, VERMOUTH DRY E AZEITONA / LIMAO
MONKEY 47, VERMOUTH AND OLIVE

FITZGERALD 47

MONKEY 47, SUCO DE LIMAO, XAROPE DE AGUCAR
E ANGOSTURA

MONKEY 47, LEMON, SYRUP AND ANGOSTURA

THE KENSINGTON

ROYAL SALUTE SIGNATURE, XAROPE DE MEL COM
AGUA DE ROSAS, SUCO DE LIMAO E AGUA COM GAS
ROYAL SALUTE SIGNATURE, HONEY SYRUP WITH ROSES WATHER,
LEMON AND SPARKLING WATER

BASIL SMASH

BEEFEATER 24, SUCO DE LIMAO,
XAROPE DE AGUCAR E MANJERICAO
BEEFEATER DRY GIN, LEMON, SYRUP AND BASIL

ELYX MULE

R$

134,00

120,00

118,00

320,00

85,00

76,00

ABSOLUT ELYX, GENGIBRE, SUCO DE LIMAO E AGUA COM GAS

ABSOLUT ELYX. GINGER, LEMON AND SPARKLING WATER

VODKA

ABSOLUT
ABSOLUT ELYX
ABSOLUT EXTRAKT
ABSOLUT PEARS
ABSOLUT PEACH
KETEL ONE
BELVEDERE

GIN

BEEFEATER DRY GIN
BEEFEATER DRY GIN PINK
BEEFEATER BOTANICS LEMON & GINGER
AMAZZONI

AMAZZONI MANIUARA
AMAZZONI RIO NEGRO
BEEFEATER 24

MALFY LIMONE

GIN MONKEY 47
ARAPURU

ARAPURU CAFUNE
TANQUERAY

GORDON'’S

BOMBAY SAPPHIRE
TANQUERAY TEN

MARTIN MILLER’S ORIGINAL
NORDES

MARTIN MILLER’S
WESTBOURNE
HENDRICK'S

THE BOTANIST

THE LONDON N° 1

58,00
65,00
60,00
60,00
60,00
53,00
65,00

59,00
59,00
59,00
59,00
59,00
59,00
78,00
84,00
120,00
57,00
57,00
62,00
59,00
59,00
84,00
84,00
84,00
106,00
106,00
106,00
106,00
106,00



RUM

HAVANA CLUB 3 Y.O.

HAVANA CLUB ANEJO 7 Y.O.
HAVANA SELECCION DE MAESTROS
HAVANA UNION

MALIBU

ZACAPA X.O.

ZACAPA 23 Y.O.

MOUNT GAY BLACK BARREL
MOUNT GAY X.O.

BACARDI CARTA | ORO | BLANCO
BACARDI 8 Y. O.

TEQUILA

ALTOS PLATA

CLASSE AZUL PLATA
CLASSE AZUL REPOSADO
DON JULIO BLANCO

DON JULIO 1942

JOSE CUERVO | SILVER | GOLD
JOSE CUERVO TRADICIONAL
JOSE CUERVO PLATINO
1800 SILVER

1800 REPOSADO

1800 ANEJO

SAUZA BLANCO

SAUZA REPOSADO

SAKE
JUN DAITI
GEKKEIKAN

CACHACGA

JANEIRO

YPIOCA 160 | CE

YPIOCA 5 CHAVES | CE
CACHAGCA PINDORAMA
SANTO GRAU | RJ

TELLURA AMBURANA | RJ
TELLURA JEQUITIBA | RJ
MAGNIFICA RESERVA SOLERA
LEBLON | MG

LEBLON SIGNATURE MERLET | MG
ESPIRITO DE MINAS | MG
CACHAGCA CANA

AMARO | BITTER | VERMOUTH
CAMPARI

APEROL

ANTICA FORMULA

PUNT E MES CARPANO
FERNET BRANCA
UNDERBERG

BRASILBERG

SCOTCH WHISKY STANDARD
BALLANTINE’S FINEST

JW RED LABEL

BLACK & WHITE

OLD PARR SILVER

FAMOUS GROUSE

SCOTCH WHISKY 12/ 13 Y.O.
BALLANTINE’ S

CHIVAS REGAL 12 Y.O.
CHIVAS REGAL 13 Y.O.

JW BLACK LABEL
BUCHANAN'S

OLD PARR

DEWARS

R$

48,00
63,00
75,00
520,00
49,00
174,00
100,00
73,00
80,00
48,00
60,00

87,00
1.250,00
1.450,00

94,00

402,00
50,00
84,00

111,00

68,00

84,00

92,00

49,00

49,00

39,00
48,00

39,00
62,00
85,00
45,00
43,00
43,00
43,00
143,00
44,00
49,00
49,00
49,00

45,00
42,00
67,00
51,00
48,00
62,00
30,00

49,00
50,00
49,00
49,00
49,00

58,00
60,00
70,00
60,00
66,00
59,00
66,00

SCOTCH WHISKY ESPECIAL DELUXE
CHIVAS REGAL 15 Y.O

CHIVAS REGAL 18 Y.O.
CHIVAS REGAL 25 Y.O.
BALLANTINE'S 17 Y.O.

ROYAL SALUTE 21 Y.O.

ROYAL RICHARD QUINN 21 Y.O.
ROYAL SALUTE 30 Y.O.

JW BLUE LABEL

JW GREEN LABEL

JW GOLD LABEL RESERVE
BUCHANAN'’S 18 Y.O.

DIMPLE GOLD SELECTION

MALT WHISKY

THE GLENLIVET CARIBBEAN

THE GLENLIVET FOUNDERS

THE GLENLIVET 15 Y.O.

THE GLENLIVET 18 Y.O.

ABERLOUR

TALISKER 10 Y.O. | SKYE

GLENKINCHIE 12 Y.O. | LOWLANDS
BRUICHLADDICH | THE CLASSIC LADDIE - ISLAY
BRUICHLADDICH | PORT CHARLOTTE - ISLAY
THE MACALLAN DOUBLE CASK 12 Y.O

THE MACALLAN DOUBLE CASK 15 Y.O

THE MACALLAN DOUBLE CASK 18 Y.O
GLENFIDDICH 12 Y.O. | SPEYSIDE
GLENFIDDICH 15 Y.O. | SPEYSIDE
GLENFIDDICH 18 Y.O. | SPEYSIDE
LAPHROIAG 10 Y.O. | ISLAY

GLENMORANGIE | THE ORIGINAL 10 Y.O. | HIGHLANDS

AMERICAN WHISKEY
BULLEIT

JACK DANIEL'S
GENTLEMAN JACK
SINGLE BARREL
MAKER’'S MARK

JIM BEAM WHITE

JIM BEAM BLACK

IRISH WHISKEY
JAMESON STANDARD

JAPANESE WHISKEY
THE CHITA SUNTORY

HIBIKI
THE YAMAZAKI

TAXA DE SERVICO OPCIONAL DE 15%
15% SERVICE TAX NOT INCLUDED

PROCON 151 | SUNAB 192

FISCALIZACAO SANITARIA 21 2503 2280

SE BEBER, NAO DIRIJA. | DON'T DRINK AND DRIVE.
NOSSA COZINHA E SUAS DEPENDENCIAS ESTAO

FRANQUEADAS A SUA VISITACAO
OUR KITCHEN IS OPEN FOR VISITATIONS

e

R$

98,00
130,00
740,00
130,00
299,00
299,00

712,00

346,00
105,00
111,00
185,00
111,00

98,00

98,00
140,00
198,00
132,00
111,00
165,00
130,00
187,00
308,00
554,00
986,00
112,00
162,00
210,00
187,00
143,00

71,00
60,00
80,00
105,00
102,00
56,00
56,00

56,00

163,00
184,00
289,00



PRODUTOR | SAFRA | REGIAO | VALORES EM R$ TACA

VINI AL BICCHIERE

SPUMANTI 150ML

ITALIA PROSECCO FASANO BRUT MILLESIVE D.O.C.G

| DE FAVERI | 2022 | VENETO 77,00
FRANCA

CHAMPAGNE

PERRIER-JOUET GRAND BRUT | EPERNAY 240,00
BIANCHI 150ML

ITALIA

PINOT GRIGIO FASANO 65,00
| DI LENARDO | 2022 | FRIULI

FRANCA

ANDRE GOICHOT CHARDONNAY 150,00
| 2020 | BOURGOGNE

CHATEAU LA FLEUR BELLEVUE 75,00
| 2022 | BORDEAUX

ARGENTINA

COMPADRE CHENIN-CHARDONNAY 37,00
| LA AGRICOLA | 2023 | MENDOZA

ROSATI 150ML

ESTANDON LUMIERE ROSE | 2020 | PROVENCE 110,00
ROSSI 150ML

ITALIA

CHIANTI FASANO | POGGIOTONDO | 2020 | TOSCANA 71,00
FRANCA

PETITE SIRENE | VIGNOBLES GONFRIER 108,00
| 2016 | BORDEAUX

ARGENTINA

COMPADRE TEMPRANILLO - MALBEC 36,00
| LA AGRICOLA | 2023 | MENDOZA

SPUMANTI GARRAFA
BRASIL

CAVE GEISSE ROSE BRUT | 2021 | PINTO BANDEIRA 427,00
ADOLFO LONA BRUT ROSE | GARIBALDI 247,00
CAVE GEISSE BRUT | 2022 | PINTO BANDEIRA 420,00
CHANDON EXCELLENCE BRUT | GARIBALDI 484,00
ADOLFO LONA BRUT CHARMAT | GARIBALDI 240,00
ITALIA )

PROSECCO FASANO BRUT MILLESIME D.O.C.G 387,00
| DE FAVERI | 2022 | VENETO

FRANCA

CHAMPAGNE

G.H MUMM CORDON ROUGE BRUT 1.100,00
PERRIER-JOUET GRAND BRUT | EPERNAY 1.185,00
PERRIER-JOUET BLANC DE BLANCS 1.648,00
| EPERNAY

MOET & CHANDON BRUT IMPERIAL | EPERNAY  1.285,00
MOET & CHANDON ICE IMPERIAL 1.236,00
| MOET & CHANDON | EPERNAY

RUINART BLANC DE BLANCS BRUT | REIMS 1.751,00
VEUVE CLICQUOT PONSARDIN BRUT | REIMS  1.215,00
DOM PERIGNON 2.800,00
| MOET & CHANDON | 2013 | EPERNAY

CRISTAL | 2015 | LOUIS ROEDERER 4.700,00
CHAMPAGNE ROSE )

PERRIER-JOUET BLASON ROSE BRUT 1.514,00
| EPERNAY i

MOET & CHANDON BRUT ROSE | EPERNAY 1.370,00
MOET & CHANDON ICE ROSE DEMI-SEC 1.375,00
| EPERNAY ’

VEUVE CLICQUOT ROSE BRUT | REIMS 1.380,00
DOM PERIGNON ROSE BRUT VINTAGE 5.200,00

| 2008 | EPERNAY

BIANCHI R$
BRASIL

SAUVIGNON BLANC 360,00
| VINICOLA THERA | 2022 | BOM RETIRO - SANTA CATARINA
CHARDONNAY 365,00
| VINICOLA THERA | 2022 | BOM RETIRO - SANTA CATARINA
PORTUGAL

ALVARINHO DEU LA DEU 560,00
| ADEGA DE MONGAO | 2022 | VINHOS VERDES

ITALIA

VERDICCHIO DEI CASTELLI

DI JESI STEFANO ANTONUCCI 288,00
[2020 | MARCHE

CENTINE BIANCO L.G.T. 405,00
| CASTELLO BANFI | 2022 | TOSCANA

PINOT GRIGIO MES | SARTORI | 2021 | DELLE VENEZIE 195,00
LE VAGLIE VERDICCHIO DEI CASTELLI DI JESI 350,00
| SANTA BARBARA | 2020 | MARCHE

PINOT GRIGIO FASANO 337,00
| DI LENARDO | 2022 | FRIULI

FRANCA

SYLVANER CLASSIC | FAMILLE HUGEL | 2019 | ALSACE 380,00
MUSCADET SEVRE ET MAINE 257,00
| CHATEAU JOUSSELINIERE | 2020 | LOIRE

CHATEAU LA FLEUR BELLEVUE | 2022 | BORDEAUX 350,00
ANDRE GOICHOT CHARDONNAY 650,00
| 2020 | BOURGOGNE

CHILE

J.BOUCHON RESERVA CHARDONNAY 347,00
| 2023 | VALLE DEL MAULE

LEYDA SAUVIGNON BLANC | 2023 | VALLE LEYDA 247,00
GREY SINGLE BLOCK CHARDONNAY 450,00
| VENTISQUERO | 2022 | VALLE CASABLANCA

AMAYNA SAUVIGNON BLANC 803,00
| GARCES SILVA | 2021 | LEYDA VALLEY

FAS SAUVIGNON BLANC 170,00
| TAGUA TAGUA | 2023 | VALLE CENTRAL

FAS CHARDONNAY 140,00
| VALLE CENTRAL | 2023 | TAGUA TAGUA

ARTIS GRAN RESERVA CHARDONNAY 269,00
| CASA DEL BOSQUE | 2023 | VALLE DE CASABLANCA

ARTIS SAUVIGNON BLANC RESERVA 170,00
| CASA DEL BOSQUE | 2023 | VALLE DE CASABLANCA
ARGENTINA

FINCAS DEL SUR VIOGNIER 293,00
| LA AGRICOLA | 2023 | MENDOZA

COMPADRE CHENIN-CHARDONNAY 140,00
| LA AGRICOLA | 2023 | MENDOZA

ANIELLO 006 RIVERSIDE CHARDONNAY 356,00
| BODEGA ANIELLO | 2022 | PATAGONIA

URUGUAI

JOSE IGNACIO ALBARINO 452,00

| BODEGAS OCEANICA | 2023 | MALDONADO



ROSATI

ROSE

LUMIERE ROSE | 2020 | PROVENCE
THERA ROSE | VINICOLA THERA | 2022
| SANTA CATARINA

JOSE IGNACIO PINOT NOIR ROSE

| 2023 | MONTEVIDEU

DOMAINE OTT CLOS MIREILLE

| DOMAINE OTT | 2020 | PROVENCE

ROSSI

ITALIA

CHIANTI FASANO

| POGGIOTONDO | 2020 | TOSCANA

LE TUFARE SYRAH | 2020 | SICILIA

LE TUFARE NERO D’AVOLA | 2020 | SICILIA
SARTORI MERLOT | 2022 | VENETO

PORTUGAL
VAL DA UCHA | 2021 | DAO

FRANCA

CHATEAU D’AURILHAC CRU
BOURGEOIS HAUT - MEDOC

| 2015 | BORDEAUX

PETITE SIRENE

| VIGNOBLES GONFRIER | 2016 | BORDEAUX

CHILE

ARBOLEDA CABERNET SAUVIGNON
| 2021 | VALLE DE ACONCAGUA

FAS CABERNET SAUVIGNON

| TAGUA TAGUA | 2021 | VALLE CENTRAL
FAS CARMENERE

| TAGUA TAGUA | 2022 | VALLE CENTRAL

ARGENTINA

COMPADRE TEMPRANILLO - MALBEC

| LA AGRICOLA | 2023 | MENDOZA

FINCAS DEL SUR MALBEC

| LA AGRICOLA | 2022 | SANTA ROSA - MENDOZA

R$ ALTRI FORMATI R$
MEZZE BOTTIGLE
443,00
BIANCHI
352,00 2 ANTHILIA I.G.T. | DONNAFUGATA | 2021 | SICILIA 285,00
247,00 2 EMILIANA ADOBE CHARDONNAY 121,00
| 2022 | VALLE CASABLANCA
1.502,00
ROSSI
12 ROSSO PICENO DOC STEFANO ANTONUCCI 110,00
| 2020 | MARCHE
2 ANDRE GOICHOT PINOT NOIR 365,00
| 2017 | BOURGOGNE
336,00 2 ANDELUNA 1300 MALBEC 234,00
| 2021 | VALLE DE UCO
144,00
151,00 DOLCI
134,00
Y2 CHATEAU LES COMPERES | 2018 | SAUTERNES 350,00
234,00
MAGNUM
BIANCHI
566,00
LE VAGLIE VERDICCHIO DEI CASTELLI DI JESI 628,00
479,00 | SANTA BARBARA | 2020 | MARCHE
ROSSI
460,00 URUGUAI
JOSE IGNACIO PINOT NOIR ROSE 536,00
150,00 | BODEGAS OCEANICA | 2021 | MONTEVIDEU
147,00
PEDIMOS A GENTILEZA DE NAO FUMAR NO SALAO DO
RESTAURANTE, RESERVAREMOS UM LUGAR NO TERRACO
139,00 PARA FUMAR
215,00 KINDLY REFRAIN FROM SMOKING IN THE RESTAURANT.
IF YOU WISH TO SMOKE, YOU ARE WELCOME TO DO SO AT THE TERRACE.
NOSSA COZINHA E SUAS DEPENDENCIAS ESTAO
FRANQUEADAS A SUA VISITACAO.
ACEITAMOS CHEQUES MEDIANTE CONSULTA.
15% TAXA DE SERVICO
15% SERVICE TAX NOT INCLUDED
PROCON 151
FISCALIZACAO SANITARIA 21 2503 2280
SE BEBER NAO DIRIJA | DON'T DRINK AND DRIVE
SERVICO DE VINHO | CORKAGE FEE: R$ 160,00
AMERICAN

EXPRESS



Fasano & American Express

Isencéo da Taxa Rolha Waived Corkage

Isencéo da cobranca de uma taxa rolha One corkage fee exemption per table.

por mesa.

Courtesy Dessert

Sobremesa Cortesia
One complimentary dessert per card.

Isencéo da cobranca de

uma sobremesa por cartéo.

Confira todos os
Termos & Condicdes

Find out more about
Terms & Conditions

AMERICAN
EXPRESS



